Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0067/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS" AO ILUSTRÍSSIMO SR. MARCELO RIBEIRO

DE SOUZA, EX SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA.

O Vereador subscrito na forma regimental com assento na Bancada do PROS,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER que submeta ao soberano

plenário deste Poder Executivo com fulcro no Art.146, da resolução n°. 280 de 12 de

julho de 1991 que seja consignada "Moção de Aplausos" ao Ilustríssimo Sr. Marcelo

Ribeiro de Souza, Ex Secretário Municipal de Administração do Município de São

Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

O homenageado Marcelo Ribeiro de Souza, é natural do Rio de Janeiro –Rj e se

estabeleceu no Município de São Pedro da Aldeia no ano de 2001. Casado com Ítala

Fernanda, é pai de uma menina chamada Maria Luiza e junto com sua família congrega

na Igreja CEI. É advogado militante no direito empresarial e público direito desde

1999, é mestre em biodireito, pela universidade Museu Social Argentino de Buenos

Aires. Já foi procurador-geral de SPA, presidente da autarquia previdenciária de Iguaba

Grande, procurador em Arraial do Cabo, Procurador geral da Câmara de Armação dos

Búzios e ocupou o cargo de Secretário Municipal de Administração em São Pedro da

Aldeia.

Sala das Sessões, em 06 de Julho de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 06 de Julho de 2023

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1